平成28年11月４日

各   位

 会 社 名  株 式 会 社 篠 崎 屋

 代表者名   代 表 取 締 役  樽 見  茂

 コード番号  ２ ９ ２ ６  東 証 第 二 部

                      問合せ先  取締役管理グループ長兼経営企画部長

                                  兼ＩＲ室長    矢  立   実

 電 話  ０４８－９７０－４９４９

平成28年９月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成28年７月25日に公表しました平成28年９月期通期（平成27年10

月１日～平成28年９月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年９月期 通期業績予想の修正（平成27年10月１日～平成28年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,045 △40 △39 △64 △4.57

今 回 修 正 予 想（ Ｂ ） 4,020 △56 △54 △81 △5.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △24 △15 △14 △17 △1.21

増 減 率（ ％ ） △0.6 － － － －

（ご参考）前年実績

（平成 27 年９月期）
4,379 81 79 50 3.54

２．修正の理由

売上高につきましては、その他事業である加盟店の増加に伴い予想を26百万円増加した一方、小売事業

である直営店舗においては、台風等の天候による影響を想定以上に受けたことにより、顧客数が計画を

7.1％下回り、第４四半期会計期間の予想を50百万円下回ったため、結果、売上高は予想を24百万円下回る

こととなりました。この売上高減少が要因となり売上総利益が予想を10百万円下回ったこと、また、販売

費及び一般管理費において、その他事業である加盟店の増加に伴い運賃が予想を５百万円上回ったことに

より営業利益は予想を15百万円下回る見込みとなり、経常利益及び当期純利益につきましてもそれぞれ14

百万円、17百万円と予想を下回る見込みとなりました。

  以 上